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 dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie Lech Karwowski, Członek Zarządu Województwa Wojciech Drożdż i kurator wystawy Anna Król.

W piątek 17 września 2010 r., w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Szczecinie na Wałach Chrobrego,
została otwarta długo oczekiwana wystawa „PRZESZŁOŚĆ PRZYSZŁOŚCI. Zbiory Fundacji Książąt Czartoryskich”.

Na szczecińskiej wystawie zaprezentowanych zostanie kilkaset niezwykle cennych obiektów ze zbiorów książąt Czartoryskich.
Wśród nich wyjątkową grupę tworzy zbiór pamiątek narodowych, przedmiotów najściślej związanych z ideą Świątyni Pamięci,
jak pierwotnie nazywano Świątynie Sybilli.

- Dlaczego właśnie Wystawa Czartoryskich? Bo jest to jeden  z najwartościowszych zbiorów w Polsce, który podnosi rangę
naszego muzeum do skali europejskiej – powiedział na otwarciu wystawy Lech Karwowski, dyrektor Muzeum Narodowego w
Szczecinie. – Oglądamy to, co mogłoby pochodzić stąd, gdyby nie fakt, że od XVII wieku Pomorze Zachodnie było najbardziej
grabionym terenem Rzeczpospolitej – dodał Lech Karwowski.

- Szczecin, jako historyczna stolica Pomorza, w pełni zasłużył, aby to historyczne dziedzictwo trafiło właśnie tutaj. Z wielką
pokorą i radością patrzę na jedną z najwspanialszych polskich ekspozycji w naszym mieście - mówił obecny na wernisażu
Członek Zarządu Województwa Wojciech Drożdż.

Wystawa „PRZESZŁOŚĆ PRZYSZŁOŚCI. Zbiory Fundacji Książąt Czartoryskich” ma dla kultury Szczecina ogromne znaczenie.
Eksponaty na niej prezentowane stanowią niezwykle cenny zbiór pamiątek związanych z historią Polski, ale nie tylko, gdyż
zaprezentowane zostaną także wysokiej klasy obiekty z kręgu kultury europejskiej. Do tej pory podziwiać je można było jedynie w
murach Oddziału Muzeum Narodowego w Krakowie – Muzeum XX Czartoryskich. W związku z przeprowadzanym remontem i
modernizacją gmachu Muzeum po raz pierwszy od ponad 120 lat kolekcja Czartoryskich, dzięki uprzejmości jej właściciela tj.
Fundacji XX Czartoryskich, opuściła Kraków i zaprezentowana została w kilku ośrodkach w Polsce, m.in. w Warszawie,
Stalowej Woli i Sandomierzu. Do Szczecina trafiła największa grupa muzealiów. Pokazywany w Szczecinie zbiór jest niezwykle
bogaty i cenny, nie tylko zachwycający pięknem, ale również odwołujący się do tradycji patriotycznych. Szczególnie istotne
wydaje się to, że kolekcja puławska z licznymi pamiątkami kultury polskiej trafiła do Szczecina,  miasta w którym Polacy budują
swoją patriotyczną tożsamość zaledwie od 65 lat. Wystawie towarzyszyć będą liczne wykłady oraz program edukacyjny dla
szkół.

Wystawa „PRZESZŁOŚĆ PRZYSZŁOŚCI. Zbiory Fundacji Książąt Czartoryskich” objęta została patronatem honorowym
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdana Zdrojewskiego oraz Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego
Władysława Husejki. Eskpozycja będzie gościć w Muzeum Narodowym w Szczecinie do końca 2012 r. i, jak zapowiedział
dyrektor Lech Karwowski, będzie co jakiś czas uzupełniana o nowe eksponaty.
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